
   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società 
Trasparente n. CIG 9565894972  il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

1 

 

Ordinativo di fornitura a/m Convenzione Consip 

Determina di aggiudicazione 

Procedura per appalti di servizi e forniture tramite negoziazione sul portale MePA di Consip in adesione 
all’accordo quadro Servizi applicativi Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali - Ordine 
Diretto, senza riapertura del confronto competitivo, ai sensi dell'art. 54, comma 4, lett. a), del d.lgs. n. 

50/2016 

Implementazione Centrali Operative Territoriali (COT) come da PNRR - Realizzazione della Missione 6 

Procedura ID 5396 

CIG PRINCIPALE 8765599121 - CIG DERIVATO: 9565894972 - CUP: D21C22000000006 

INSIEL SPA 

nella persona di Diego Antonini Amministratore  Unico  di Insiel S.p.A., giusta delibera assembleare del 31/05/2022 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per 

l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e 

delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 

9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 visto la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 122100 emessa dalla Divisione Sanità Digitale di Insiel con la quale viene 

chiesto di procedere all’affidamento in testata;  

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in Euro € 696.752,00 (Euro 

seicentonovantaseimilasettecentocinquantadue/00), IVA esclusa, non si prevedono oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze; 

 accertata la disponibilità finanziaria in seguito ad approvazione della RDA da parte dell’area Controllo di 

gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti; 

 preso atto della Determinazione a contrarre del 29/12/2022 riferita alla presente procedura con cui Diego Antonini, 

Amministratore Unico di Insiel Spa, ha determinato di aderire, mediante invio della Richiesta preliminare di fornitura 

nel portale “MEPA” gestito dalla Consip S.p.A, all’” Accordo Quadro per l’affidamento di servizi applicativi in ambito 

«Sanità digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali – ID 2202» per le Pubbliche Amministrazioni del SSN – 

Lotto 3 Telemedicina Nord  - Ordine diretto” per la realizzazione dell’Implementazione delle Centrali Operative 

Territoriali (COT) della regione Friuli Venezia Giulia senza riapertura del confronto competitivo tra gli operatori 

economici aggiudicatari del lotto 3 aderendo all’offerta del primo concorrente aggiudicatario del succitato AQ 

Consip dell’RTI Operatore economico principale GPI SPA (Codice Fiscale e Partita IVA 01944260221) mandataria 

in RTI così composto: 

http://www.insiel.it/


   

 

 2 

 

− ACCENTURE S.p.A. Codice Fiscale e Partita IVA n. 13454210157 (mandante); 

− ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.p.A. Codice Fiscale e Partita IVA n. 

08450891000 (mandante); 

− VODAFONE ITALIA S.p.A. Codice Fiscale n. 93026890017 e Partita IVA n. 08539010010 

(mandante); 

− NUVYTA S.r.l. Codice Fiscale e Partita IVA n. 10223560961 (mandante); 

− B.C.S. - Biomedical Computering Systems S.r.l. Codice Fiscale e Partita IVA n. 01355000132 

(mandante); 

− IQVIA SOLU TIONS ITALY S.r.l. Codice Fiscale e Partita n. IVA 00868270158 (mandante); 

− KIRANET S.r.l Codice Fiscale e Partita IVA n. 03121520617 (mandante); 

− ABINTRAX S.r.l. Codice Fiscale e Partita IVA n. 07644780723 (mandante); 

− AGFA-GEVAERT S.p.A. Codice Fiscale e Partita IVA n.  00873670152 (mandante); 

 visto le disposizioni dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016; 

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. “legge di stabilità 2016”; 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene chiarito 

che all’art. 1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, da parte delle Amministrazioni 

pubbliche e società inserite nel conto economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti 

predisposti nell’ambito del programma di razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip 

e quelli approntati dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti;  

 vista la delibera di giunta regionale n. 214 di data 12/02/2016 nella quale viene rilevato che il quadro normativo che 

definisce le acquisizioni in forma aggregata è in continua evoluzione ma è necessario adottare tempestivamente 

idonei provvedimenti rivolti a garantire la continuità di acquisizione di beni e servizi in ambito sanitario e ICT; 

 preso atto che l’Accordo Quadro Accordo Quadro per l’affidamento di servizi applicativi in ambito «Sanità digitale - 

sistemi informativi clinico-assistenziali – ID 2202» per le Pubbliche Amministrazioni del SSN – Lotto 3 Telemedicina 

Nord  - Ordine diretto risulta attivo; 

 preso atto che in data 29/12/2022 è stato inviato al dell’RTI Operatore economico principale GPI SPA il Piano dei 

fabbisogni; 

 preso atto che in data 20/01/2023 il succitato RTI Operatore economico principale GPI SPA (mandataria) ha 

inviato il Piano Operativo e relativi allegati; 

 verificato il contenuto del succitato Piano Operativo 

 preso atto della approvazione del Piano Operativo e della proposta di aggiudicazione trasmessa da Manuel 

Colonello in qualità di Responsabile del Procedimento  

 



   

 

 3 

 

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 50/2016, alla stipula dell’ordine diretto con l’RTI Operatore economico 

principale GPI SPA (Codice Fiscale e Partita IVA 01944260221) mandataria in RTI così composto: 

− ACCENTURE S.p.A. Codice Fiscale e Partita IVA n. 13454210157 (mandante); 

− ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.p.A. Codice Fiscale e Partita IVA n. 

08450891000 (mandante); 

− VODAFONE ITALIA S.p.A. Codice Fiscale n. 93026890017 e Partita IVA n. 08539010010 

(mandante); 

− NUVYTA S.r.l. Codice Fiscale e Partita IVA n. 10223560961 (mandante); 

− B.C.S. - Biomedical Computering Systems S.r.l. Codice Fiscale e Partita IVA n. 01355000132 

(mandante); 

− IQVIA SOLU TIONS ITALY S.r.l. Codice Fiscale e Partita n. IVA 00868270158 (mandante); 

− KIRANET S.r.l Codice Fiscale e Partita IVA n. 03121520617 (mandante); 

− ABINTRAX S.r.l. Codice Fiscale e Partita IVA n. 07644780723 (mandante); 

− AGFA-GEVAERT S.p.A. Codice Fiscale e Partita IVA n.  00873670152 (mandante); 

per servizi applicativi in ambito «Sanità digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali – ID 2202» per le Pubbliche 

Amministrazioni del SSN – Lotto 3 Telemedicina Nord  - Ordine diretto” per la realizzazione dell’Implementazione 

delle Centrali Operative Territoriali (COT) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia come indicato nel Piano 

Operativo del 20/01/2023 per il periodo di  18 mesi, al corrispettivo stabilito in €  696.752,00 (Euro 

seicentonovantaseimilasettecentocinquantadue/00), IVA esclusa, non si prevedono oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze; 

DELEGA 

 Monica Ferrara, iscritta nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A. in qualità di punto 

ordinante, alla sottoscrizione digitale e all’invio del relativo ordine firmato digitalmente. 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Diego Antonini 

Amministratore Unico 


		2023-02-27T18:17:53+0100
	Trieste
	Diego Antonini




